PORTARIA Nº 697/2012 - SGP*

  A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

PRIMEIRA REGIÃO, de acordo com os Artigos 96, Inciso I, Letra c, da  Constituição

Federal, c/c os Artigos 91, Inciso IV, e 92 da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979,

e conforme o Artigo 654, § 3º, da CLT, tendo em vista o que consta do PA- 03478-2011-000-01-

00-7, autuado em 15/04/2011, concurso 2011, homologado pelo Órgão Especial, em Sessão de

19 de abril de 2012;

  RESOLVE nomear, para exercerem o cargo de Juiz do Trabalho Substituto

da Primeira Região da Justiça do Trabalho, com sede no Rio de Janeiro-RJ, os candidatos a

seguir nominados, habilitados em Concurso Público, em vagas existentes no Quadro de Juízes

Substitutos deste Tribunal:

  1 – CARLOS EDUARDO ALMEIDA MARTINS DE ANDRADE em

vaga decorrente da remoção, em 02/07/2007, da Juíza Regiane Ferreira Carvalho Silva;

  2 – BRUNO ANDRADE DE MACEDO em vaga decorrente da

promoção, em 13/09/2007, da Juíza Flávia Alves Mendonça Aranha;

  3 – FABIANO DE ARAGÃO VEIGA em vaga decorrente da promoção,

em 13/09/2007, do Juiz Renato Abreu Paiva;

  4 – ELEN CRISTINA BARBOSA SENEM em vaga decorrente da

promoção, em 13/12/2007, da Juíza Simone Poubel Lima;

  5 – DAIANA MONTEIRO SANTOS em vaga decorrente da promoção,

em 13/12/2007, do Juiz Fernando Reis de Abreu;

  6 – VERANICI APARECIDA FERREIRA em vaga decorrente da

promoção, em 21/02/2008, do Juiz Ricardo Georges Affonso Miguel;

  7 – MARIELLA DE OLIVEIRA GARZIERA em vaga decorrente da

promoção, em 10/04/2008, da Juíza Roseana Mendes Marques;

  8 – GUSTAVO PUSCH em vaga decorrente da exoneração, em

10/09/2009, da Juíza Silvana da Silva de Suckow;

  9 – FABRICIA AURELIA LIMA REZENDE GUTIERREZ em vaga

decorrente da remoção, em 01/03/2010, da Juíza Vanessa Reis;

  10 – LEANDRO RENATO CATELAN ENCINAS em vaga decorrente

da remoção, em 03/03/2010, do Juiz Claudio Salgado;

  Rio de Janeiro, 26 de abril de 2012.

DESEMBARGADORA MARIA DE LOURDES SALLABERRY

               Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

* Publicado no DOU, Seção 2 e no DOERJ Parte III, Seção II de 27/04/2012.